
 
 
                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Istituto Comprensivo Statale “Fratelli Cervi” 

Via della Casetta Mattei, 279, 00148 Roma - Telefono: 066555010   
Codice Fiscale: 80236150589 Codice Meccanografico: RMIC85600X Codice Univoco: UFBIL9 

 Sito Web: http://scuolafratellicervi.edu.it PEC: rmic85600x@pec.istruzione.it PEO: rmic85600x@istruzione.it  

 
                   
 
 
  

ALL’UNITÀ DI MISSIONE PNRR  

ALLA SEZIONE DEDICATA PNRR DEL SITO WEB  

ALL’ALBO ON LINE  

AL DSGA 

AGLI ATTI  
 
 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. 
 

AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 - Sottoazione ESO4.6 A4. A 
TITOLO PROGETTO: “SCUOLA IN RI-CREAZIONE”  
CUP: B84D24001380007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico 
prot.n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024- 2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 78.780,00; 
VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 
VISTA il Programma Annuale 2024; 
VISTA la Delibera n. 123 del Consiglio di Istituto del 21/05/2024 e la Delibera n. 6 del Collegio dei Docenti 
del 14/05/2024; 

 
DETERMINA 

Assunzione a BILANCIO. 
La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 
59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025. 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "FRATELLI CERVI" - C.F. 80236150589 C.M. RMIC85600X - A598C02 - REGISTRO DECRETI

Prot. 0000024/U del 19/06/2024 11:18

http://scuolafratellicervi.edu.it/
mailto:rmic85600x@pec.istruzione.it
mailto:rmic85600x@istruzione.it


 
 
 

Autorizzazione 
Progetto      Sottoazione Progetto Titolo Progetto 

Importo 
totale 

autorizzato 
 

18/06/2024 
 

ESO4.6.A4 
 

FSEPNLA-2024-112  
 

SCUOLA IN RI-CREAZIONE 
 

€ 78.780,00 

 
 
Composto dai seguenti moduli: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Strategy games: 
navigare nel tempo 

6.060,00 € 

 
A4.A 

 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-112 

ALLA  SCOPERTA 
DEL TERRITORIO: 
CONOSCERE ED 
ESPLORARE PER 
VALORIZZARE 

 
6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Giorni  da  artista  e 
racconti di artisti 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- LA-2024-112 LABORATORIO 
ESPRESSIVO ARTE E 
MANUALITA’ 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Laboratorio 
Teatrinsieme 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Museo Diffuso per 
Roma 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Musica insieme 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Viaggio tra Colori, 
Riciclo e Fantasia 

6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

ll Cinema Racconta 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Estate in pista! 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Giochi senza frontiere 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

SPORTI – AMO 6.060,00 € 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN- 
LA-2024-112 

Concetti in 
movimento 

6.060,00 € 

 

Il Dirigente scolastico 
Marco Di Maro 

 
 
 


	DETERMINA

		2024-06-19T11:45:10+0200
	MARCO DI MARO




